
COMUNE DI GALLIO - DELIBERA DI GIUNTA N. 67 DEL 05-06-2023 - pag. 1/3

COMUNE DI GALLIO
PROVINCIA DI VICENZA

Via Roma 2 - 36032  GALLIO  (VI)

Codice Fiscale 84001130248 - Partita I.V.A. 00174060244
Codice IPA: c_d882

Codice Univoco Ufficio Fatturazione Elettronica: UFQ29H

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 67 DEL 05-06-2023

 
OGGETTO: MODIFICA DEL PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ E 

ORGANIZZAZIONE (P.I.A.O.) 2023-2025, APPROVATO 
CON DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 
9/2023 NELLA SEZIONE 3 ORGANIZZAZIONE E 
CAPITALE UMANO SOTTOSEZIONE DI 
PROGRAMMAZIONE PIANO TRIENNALE DEI 
FABBISOGNI DI PERSONALE

L’anno duemilaventitre il giorno cinque del mese di giugno, alle ore 11:00, in videoconferenza, 
convocata dal Sig. Sindaco, si è riunita la Giunta comunale, con l’intervento dei Signori:

Munari Emanuele Sindaco Presente in 
videoconferenza

Mosele Maria Vicesindaco Presente in 
videoconferenza

Rossi Francesco Assessore Presente in 
videoconferenza

Assume la presidenza il/la sig./sig.ra Munari Emanuele in qualità di Sindaco, assistito dal 
Vicesegretario sig. Bertacco dott. Francesco. Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza e 
dopo aver acquisito da parte dei partecipanti alla seduta la dichiarazione di aver preso atto della 
proposta e di averne conoscenza, invita i membri della Giunta comunale a prendere in esame 
l’oggetto sopra indicato.

----------------------------------------------------

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 36 del 22 dicembre 2022 veniva approvato il 

Documento Unico di Programmazione 2023-2025;
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 41 del 22 dicembre 2022 veniva approvato il 

Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2023-2025;

Richiamata la deliberazione n. 9 del 25.01.2023 con la quale veniva approvato il PIAO 
2023-2025;



COMUNE DI GALLIO - DELIBERA DI GIUNTA N. 67 DEL 05-06-2023 - pag. 2/3

Visto il PIAO 2023-2025, in particolare la sezione 3 Organizzazione e capitale umano 
sottosezione di programmazione Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale;

Considerato che, si sono verificate le seguenti cessazioni di personale nel corso dell’anno 
2023:
- n. 1 Funzionario (ex categoria D) Area Tecnica (15.05.2023) e n. 1 Istruttore (ex categoria 

C) Area Tecnica (28.02.2023);

Considerato che si rende necessario coprire il posto della figura di Istruttore Area Tecnica 
attraverso l’attivazione (previo esperimento dell’obbligatoria mobilità ex art. 34-bis del d.lgs. 
165/2001) di scorrimento di graduatoria concorsuale pubblica in corso di validità e, ove questa 
non sia disponibile, di procedura di mobilità volontaria e da ultimo mediante procedura 
concorsuale pubblica, riservandosi di procedere ad ulteriori sostituzione di personale che 
cesserà dal servizio in corso d’anno rimanendo l’invarianza della spesa con le stesse procedure 
di cui sopra:

n. 1 figura di 
Istruttore

1° scorrimento 
graduatoria altro ente

2° procedura di mobilità 
volontaria

3° concorso pubblico

Area Tecnica
2^ semestre

2023
Euro 23.175,61
Spesa a regime

(posto da ricoprire)

Visto il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, e 
ss.mm.ii.;

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 36 del 22.12.2022 di approvazione del 
Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) per il triennio 2023-2024-2025;

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 41 del 22.12.2022 di approvazione del 
bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2023-2024-2025 e le successive deliberazioni 
di variazione al bilancio;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 147 del 28.12.2022 di approvazione piano 
esecutivo di gestione per l’esercizio finanziario 2023-2024-2025;

Visto il vigente regolamento di contabilità approvato con deliberazione del Consiglio comunale 
n. 15 del 12.06.2017 e il vigente regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi 
approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 55 del 24.05.2017 e successive 
modificazioni;

Visto il vigente Statuto del Comune di Gallio;

Visto il Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2023/2025 (P.I.A.O.), approvato con 
deliberazione della Giunta comunale n. 9 del 25.01.2023, contenente anche il Piano Triennale 
per la Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 2023-2025;

Visto il “Codice di comportamento dei dipendenti pubblici”, approvato con D.P.R. n. 62 del 16 
aprile 2013, e il “Codice di comportamento integrativo dei dipendenti comunali”, approvato con 
deliberazione della Giunta comunale n. 57 del 11.05.2023;

Visti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 
267/2000;

Con votazione unanime favorevole, resa per appello nominale,

DELIBERA



COMUNE DI GALLIO - DELIBERA DI GIUNTA N. 67 DEL 05-06-2023 - pag. 3/3

1. di modificare il Piano integrato di attività e organizzazione (PIAO) 2023-2025, approvato 
con deliberazione della Giunta Comunale n. 9 del 25.01.2023, nella sezione 3 
Organizzazione e capitale umano sottosezione di programmazione Piano Triennale dei 
Fabbisogni di Personale, prevedendo l’assunzione di un Istruttore Tecnico a tempo pieno 
ed indeterminato con invarianza di spesa rispetto a quanto previsto nel DUP approvato con 
deliberazione di Consiglio Comunale n. 36 del 22 dicembre 2022, e sul quale è stato 
acquisito il parere del Revisore dei Conti, riservandosi di procedere ad ulteriori sostituzioni 
di personale che cesserà dal servizio in corso d’anno rimanendo l’invarianza della spesa 
con le modalità di cui alle premesse;

2. di dare mandato al Segretario Comunale, di provvedere alla pubblicazione della presente 
deliberazione unitamente all’allegato Piano Integrato di Attività e Organizzazione, 
all’interno della sezione “Amministrazione trasparente”, sotto sezione di primo livello 
“Disposizioni generali”, sotto sezione di secondo livello “Atti generali”, nella sezione 
“Amministrazione trasparente”, sotto sezione di primo livello “Personale”, sotto sezione di 
secondo livello “Dotazione organica”, nella sezione “Amministrazione trasparente” sotto 
sezione di primo livello “Performance”, sotto sezione di secondo livello “Piano della 
Performance” e nella sezione “Amministrazione trasparente” sotto sezione di primo livello 
“Altri contenuti”, sotto sezione di secondo livello “Prevenzione della corruzione”, nella 
sezione “Amministrazione trasparente”, sotto sezione di primo livello “Altri contenuti”, 
sotto sezione di secondo livello “Accessibilità e Catalogo dei dati, metadati e banche dati”, 
ai sensi dell’art. 6, comma 4, del decreto legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con 
modificazioni, in legge 6 agosto 2021, n. 113;

3. di dare mandato al Segretario Comunale di provvedere alla trasmissione della modifica del 
Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2023-2025, come approvato dalla presente 
deliberazione, al Dipartimento della Funzione Pubblica, secondo le modalità dallo stesso 
definite, ai sensi dell’art. 6, comma 4, del decreto legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito, 
con modificazioni, in legge 6 agosto 2021, n. 113;

4. di dichiarare, con separata ed unanime favorevole votazione, il presente provvedimento 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 
267, al fine di dare seguito con tempestività agli ulteriori adempimenti.

----------------------------------------------------

Letto, confermato e sottoscritto.
IL PRESIDENTE

Munari  Emanuele
IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE

Bertacco dott. Francesco


